
 - 1 -  

 
1. Město Hlučín  
    se sídlem Hlučín, Mír. nám. 23, 748 01,  
    IČO:00300063 
    zastoupené starostou Mgr. Pavlem Paschkem 
    Dále jen ,,Město Hlučín“ 
 
a 
 
2. Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. 

    Ostravská 124/18 
    748 01 Hlučín 
    IČ: 25914685 
    zastoupené jednatelem Ing. Petrem Schimánkem 
    dále jen ,,Vodovody  a kanalizace Hlučín, s.r.o.“ 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného data, měsíce a roku tuto 
 

 

I. 

 

Dohodu o započtení pohledávek: 

 
 
1.1 Město Hlučín, jako jediný společník společnosti Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. 
eviduje za touto společností pohledávky ve výši 1 761 624,50 Kč (slovy jeden milión sedm 
set šedesát jeden tisíc šest set dvacet čtyři korun českých padesát haléřů a 55 160,- Kč (slovy 
padesát pět tisíc jedno sto šedesát korun českých), celkem tedy ve výši 1 816 784,50 Kč 
(slovy jeden milión osm set šestnáct tisíc sedm set osmdesát čtyři korun českých padesát 
haléřů) 
1.2. První pohledávka (dále též jen ,,pohledávka č.1“) vznikla z titulu kupní smlouvy 
uzavřené dne 21.12.2016 mezi Městem Hlučín, zastoupeným starostou  Mgr. Pavlem 
Paschkem a obchodní společností Vodovody a kanalizacemi Hlučín, s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Ing. Josefem Tomíčkem. Touto smlouvou se Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. 
zavázaly za majetek uvedený ve smlouvě zaplatit kupní cenu výši 1 761 624,50 Kč (slovy 
jeden milión sedm set šedesát jeden tisíc šest set dvacet čtyři korun českých padesát haléřů. 
Sjednaná částka, která byla splatná podpisem této smlouvy, tj. dne 21.12.2016, avšak nebyla 
Městu Hlučín uhrazena. 

1.3. Druhá pohledávka (dále též jen ,,pohledávka č.2“) vznikla z titulu kupní smlouvy 
uzavřené dne 14.6.2017 mezi Městem Hlučín, zastoupeným starostou  Mgr. Pavlem 
Paschkem a obchodní společností Vodovody a kanalizacemi Hlučín, s.r.o., zastoupenou 
jednatelem Ing. Petrem Schimánkem. Touto smlouvou se Vodovody a kanalizace Hlučín, 
s.r.o. zavázaly za majetek uvedený ve smlouvě zaplatit kupní cenu výši 55 160,- Kč (slovy 
padesát pět tisíc jedno sto šedesát korun českých). Sjednaná částka, která byla splatná do 10 
dnů od doručení vyrozumění o provedení vkladu vlastnického práva dle předmětné kupní 
smlouvy do katastru  nemovitostí. Předmětný vklad vlastnického práva byl KÚ MSK 
proveden 7.7.2017. Předmětná kupní cena však nebyla Městu Hlučín ve lhůtě splatnosti, ani 
dosud uhrazena. 



 - 2 -  

1.4.  Prohlášením o převzetí vkladové povinnosti ke zvýšení základního kapitálu zvýšením 
dosavadního vkladu jediného společníka ze dne 8.9.2017 převzalo Město Hlučín závazek ke 
zvýšení vkladu Města Hlučína ve společnosti Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. ze 
stávajících 146 789 000,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet šest miliónů sedm set osmdesát devět 
tisíc korun českých) o 1 816 784,- Kč (slovy jeden milión osm set šestnáct tisíc sedm set 
osmdesát čtyři korun českých) na 148 605 784,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet osm miliónů 
šest set pět tisíc sedm set osmdesát čtyři korun českých) a to peněžitým vkladem na celou tuto 
výši, tj. 1 816 784,- Kč. Tato vkladová povinnost je  splatná nejpozději do 11.9.2017.   

 

II. 

       Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. tímto svůj dluh vůči Městu Hlučín v celkové výši 1 
816 784,50 Kč vzniklý z výše uvedených důvodů ( pohledávky č.1 a 2) výslovně uznávají, 
když do dnešního dne tento dluh věřiteli neuhradili. Město Hlučín rovněž prohlašuje, že 
nesplnilo svou vkladovou povinnost splatit nejpozději do 11.9.2017 v peněžní vklad do 
společnosti Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. ve výši o 1 816 784,- Kč dle shora 
uvedeného prohlášení ze dne 8.9.2017, a že z tohoto titulu a v této výši (1 816 784,- Kč) 
existuje pohledávka společnosti   Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. za městem Hlučín. 
Pohledávka města ve výši 0,50 Kč a případné úroky z prodlení budou vyřešeny jako běžná 
pohledávka.   
 
Město Hlučín, jako věřitel a zároveň dlužník, na straně jedné a obchodní společnost 
Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o., jako věřitel a zároveň dlužník, na straně druhé, 
započítávají svoje vzájemné pohledávky, a to město Hlučín své pohledávky č. 1 a 2 v celkové 
výši 1 816 784,- Kč a obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o svoji celou 
pohledávku ve výši 1 816 784,- Kč z titulu nesplnění vkladové povinnosti, a tímto započtením 
všechny tyto pohledávky v takto uvedené výši zanikají. 
 

III. 
Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění město Hlučín. Smluvní strany tímto vyslovují 
souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a údajů v něm obsažených v registru 
smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. 
v registru smluv. 
  O uzavření této dohody rozhodlo Zastupitelstvo města Hlučína na svém 30. zasedání 
konaném dne 7.9.201ý pod bodem usnesení č. 30/7b). 
   
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky této dohody.  
 
V Hlučíně dne 12.9.2017 

 
 
 
 
 
 Mgr. Pavel Paschek Ing. Petr Schimánek 
 starosta jednatel 
 za Město Hlučín za Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. 



 P R O H L Á Š E N Í 
O PŘEVZETÍ VKLADOVÉ POVINNOSTI KE ZVÝŠENÍ ZÁKLADNÍHO 

KAPITÁLU ZVÝŠENÍM DOSAVADNÍHO VKLADU JEDINÉHO SPOLEČNÍKA 
 

     Já, níže podepsaný Mgr. Pavel Paschek, r. č.: xxxxxxxxxxx, bytem  

xxxxxxxxxxxxxxxxx, starosta Města Hlučín,  se sídlem Mírové náměstí 23, Hlučín, PSČ 748 

01, IČ 00 30 00 63 

                                                             p r o h  l a š u j i,  

na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Hlučína přijatého na jeho. 23 zasedání konaném 

dne 7.9.2017 pod bodem usnesení  30/7b), 

            že Město Hlučín přejímá vkladovou povinnost ve výši 1 816 784,- Kč (slovy jeden 

milión osm set šestnáct tisíc sedm set osmdesát čtyři korun českých) do společnosti 

Vodovody a kanalizace Hlučín, s. r. o., se sídlem Hlučín, Ostravská 124/18, PSČ: 748 01, 

IČ 25 91 46 85 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v 

oddíle C, vložka číslo 25288 na zvýšení jejího základního kapitálu ze stávajících 146 789 

000,- Kč o 1 816 784,- Kč (slovy jeden milión osm set šestnáct tisíc sedm set osmdesát čtyři 

korun českých) na 148 605 784,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet osm miliónů šest set pět tisíc 

sedm set osmdesát čtyři korun českých) a to zvýšením dosavadního vkladu společníka, podle 

rozhodnutí Rady Města Hlučína jako orgánu města oprávněného rozhodovat ve věcech Města 

Hlučín jako jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti Vodovody 

a kanalizace Hlučín, s.r.o. o zvýšení základního kapitálu ze dne 17.7.2017. 

 

Celá částka peněžitého zvýšení vkladu, tj. částka ve výši 1 816 784,- Kč připadá na dosavadní 

podíl města Hlučín ve společnosti Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o s tím, že výše tohoto 

podílu je dána celkovým vkladem města, který bude nově ve výši 148 605 784,- Kč a činí 

100%. 

       Město Hlučín, se sídlem Mírové náměstí 23, Hlučín, PSČ 748 01, IČ 00300063 se 

zavazuje, že celý peněžitý vklad ve výši 1 816 784,- Kč splatí společnosti, resp. svou 

vkladovou povinnost splní započtením pohledávek města Hlučína za společností Vodovody a 

kanalizace Hlučín, s.r.o. v celkové výši 1 816 784,- Kč, vzniklých z titulu nedoplatku kupní 

ceny ve 1 761 624,50 Kč (slovy jeden milión sedm set šedesát jeden tisíc šest set dvacet čtyři 

korun českých padesát haléřů) za prodej majetku města Hlučín uvedeného v kupní smlouvě 

ze dne 21.12.2016 společnosti Vodovody a kanalizace, s.r.o. a dále z titulu nedoplatku kupní 

ceny ve 55 160,- Kč (slovy padesát pět tisíc jedno sto šedesát korun českých) za prodej 

majetku města Hlučín uvedeného v kupní smlouvě ze dne 14.6.2017 společnosti Vodovody a 

kanalizace, s.r.o, a to podle dohody o započtení pohledávky uzavřené nejpozději dne 

12.9.2017   

     V Hlučíně dne 8.9. 2017 

                                                                                              ................................................ 

                                                                                                          Mgr. Pavel Paschek  

                                                                                                                 starosta 

                                                                                                           za Město Hlučín 



                      Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva města Hlučína, konaného dne 7. září 2017 

 

                                                                                            1

M Ě S T O   H L U Č Í N 
________________________________________________________             
               
                                                                              Hlučín 18.7.2017 

 

          Výpis z 

U s n e s e n í 
 

   z 73. schůze Rady města Hlučína, konané dne 17. července 2017 

 

 

 
73/6a) Rada města Hlučína rozhodla za město Hlučín, IČO 00300063, se sídlem Mírové nám. 

24/23, 74801 Hlučín, jako jediného společníka obchodní společnosti Vodovody a 

kanalizace Hlučín, s.r.o., IČO 25914685, se sídlem Ostravská 124/18, 74801 Hlučín 

v rámci výkonu působnosti valné hromady této společnosti  

a)  o zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Hlučín, 

s.r.o. ze 146.789.000,-- Kč o 1.816.784,-- Kč (slovy jeden milión osm set šestnáct tisíc 

sedm set osmdesát čtyři korun českých) na 148.605.784,-- Kč (slovy: jedno sto 

čtyřicet osm miliónů šest set pět tisíc sedm set osmdesát čtyři korun českých) a to 

převzetím vkladové povinnosti ke zvýšení vkladu jediného společníka peněžitým 

vkladem 

b) o stanovení lhůty pro převzetí vkladové povinnosti ke zvýšení základního 

kapitálu zvýšením dosavadního vkladu jediného společníka do 11.09.2017  

c)  o schválení možnosti splnění vkladové povinnosti (splacení tohoto peněžitého 

vkladu) formou započtením pohledávek Města Hlučín za společnosti Vodovody a 

kanalizace Hlučín, s.r.o. v celkové výši 1.816.784,-- Kč, vzniklých z titulu nedoplatku 

kupní ceny ve výši 1.761.624,50 Kč (slovy jeden milión sedm set šedesát jeden tisíc 

šest set dvacet čtyři korun českých padesát haléřů) za prodej majetku města Hlučín 

uvedeného v kupní smlouvě ze dne 21.12.2016 společnosti Vodovody a kanalizace, 

s.r.o. a dále z titulu nedoplatku kupní ceny ve výši 55.160,-- Kč (slovy padesát pět 

tisíc jedno sto šedesát korun českých) za prodej majetku města Hlučín uvedeného v 

kupní smlouvě ze dne 14.06.2017 společnosti Vodovody a kanalizace, s.r.o., a o 

schválení návrhu dohody o započtení těchto pohledávek dle předloženého návrhu o 

uzavření této dohody. 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Pavel Paschek v.r.      

starosta města Hlučína     otisk razítka  

 
 

 

 

 

 



                      Usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva města Hlučína, konaného dne 7. září 2017 

 

                                                                                            1

M Ě S T O   H L U Č Í N 
________________________________________________________             
               
                                                                              Hlučín 8.9.2017 

 

          Výpis  

U s n e s e n í 
 

30. zasedání Zastupitelstva města Hlučína, 
 konaného dne 7. září 2017 

 

 

 
30/7b)  Zastupitelstvo města Hlučína rozhodlo o převzetí vkladové povinnosti ke zvýšení 

vkladu Města Hlučína, IČO 00300063, se sídlem Mírové nám. 24/23, 74801 Hlučín ve 

společnosti Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o., IČO 25 91 46 85, se sídlem 

Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka číslo 25288, ze 146 789 000,- Kč o 1 816 784,- 

Kč (slovy jeden milión osm set šestnáct tisíc sedm set osmdesát čtyři korun českých) 

na 148 605 784,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet osm miliónů šest set pět tisíc sedm set 

osmdesát čtyři korun českých), a to zvýšením dosavadního vkladu jediného společníka 

peněžitým vkladem, a schválilo zároveň prohlášení města Hlučína o převzetí vkladové 

povinnosti ke zvýšení tohoto peněžitého vkladu dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo města Hlučína schválilo splacení tohoto peněžitého vkladu ve výši 

1 816 784,- Kč, resp. splnění této vkladové povinnosti ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o., započtením pohledávek města Hlučína za touto 

společností v celkové výši 1 816 784,- Kč, vzniklých z titulu nedoplatku kupní ceny ve 

1 761 624,50 Kč (slovy jeden milión sedm set šedesát jeden tisíc šest set dvacet čtyři 

korun českých padesát haléřů) za prodej majetku města Hlučín uvedeného v kupní 

smlouvě ze dne 21.12.2016 společnosti Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o. a dále z 

titulu nedoplatku kupní ceny ve 55 160,- Kč (slovy padesát pět tisíc jedno sto šedesát 

korun českých) za prodej majetku města Hlučín uvedeného v kupní smlouvě ze dne 

14.6.2017 společnosti Vodovody a kanalizace Hlučín, s.r.o, a rozhodlo o uzavření 

dohody o započtení těchto pohledávek dle předloženého návrhu. 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Pavel Paschek v.r.      

starosta města Hlučína     otisk razítka  
 

 

 

 

 


